
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от  01 марта 2022 года                    № 16 

 

 

 

О внесении изменений в приказ финансового  

управления Брянской городской администрации  

от 13.12.2021 № 60 «Об утверждении Указаний об 

установлении, детализации и определении 

порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа город Брянск и 

применения кодов дополнительной, региональной 

классификаций и кодов субсидий на иные цели, 

предоставляемых из бюджета городского округа 

город Брянск муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям» 

 

В соответствии с пунктом 1  статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

06.06.2019 №85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения» (в редакции приказа от 11.06.2021 г. № 78н), приказом Минфина 

России от 08.06.2021 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) 

бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов), в целях совершенствования 

организации работы по исполнению бюджета городского округа город 

Брянск:   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

 1. Внести в Указания об установлении детализации и определения 

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и 

применения кодов дополнительной и региональной классификаций, 

утвержденные приказом финансового управления Брянской городской 

администрации от 13.12.2021 № 60 (в редакции приказов от 21.12.2021 № 70, 

от 18.01.2022 № 5, от 21.01.2022 № 7, от 10.02.2022 № 12, от 17.02.2022 № 14) 

следующие изменения: 

 

consultantplus://offline/ref=130A7A54CCC2A2E877F381520734B55FD9F558C918C92C1597BB5A88E0F11E77039601F2D0mE61G


 1.1 Раздел III. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета 

города Брянска на соответствующие целевые статьи и направления расходов 

целевых статей муниципальных программ города Брянска»:  

 после строки «08 3 08 00000 «Обеспечение мероприятий по 

содержанию, ремонту, капитальному ремонту объектов внешнего 

благоустройства в соответствии со стандартами качества и санитарными 

нормами» дополнить строкой следующего содержания: «08 3 09 00000 

«Создание условий по погребению путем строительства зданий (сооружений) 

похоронного назначения», 

 в подпункте 8.5 пункта 8 строку «05 2 ZВ 00000 «Реализация 

мероприятий по модернизации школьных систем образования.» изложить в 

следующей редакции: «05 0 ZВ 00000 «Создание условий для обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи (Брянская область).» 

 

 1.2 раздел 5. «Перечень кодов дополнительной классификации, 

применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» дополнить 

строками следующего содержания: 

 Код Наименование 

19.RS.042 
Строительство автомобильной дороги - защитной дамбы Брянск 1 - 

Брянск 2 г. Брянска (2 этап) 

19.RS.026 Строительство объекта "Автодорога по ул. Ильи Иванова в 

Советском районе г. Брянска" 

20.ED.005 Школа в мкр. №4 в Советском районе г. Брянска 

8717 Приобретение спецтехники и оборудования для предприятий 

жилищно-коммунального хозяйства 

 

 

 2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника финансового управления Демкову О.П. 

 

 

Начальник финансового управления     Е.В. Качур 
 

 

Исполнитель Е.А. Кузюкова 

74-06-83 


	БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
	ПРИКАЗ


